
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства 

и благоустройство Пермского муниципального округа» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства и благоустройство 

Пермского муниципального округа» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление по развитию 

инфраструктуры администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края 

 Почтовый адрес: 614500,  

Пермский край, г. Пермь, 

ул. 1-я Красавинская, 61  

Тел.: (342) 294-69-11, адрес 

электронной почты: uifr@permraion.ru,  

официальный сайт https://permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и 

замечания по проекту документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района, а 

также информация о способах 

представления замечаний и 

предложений 

14.04.2023-18.04.2023 на электронный 

адрес uifr@permraion.ru (с темой 

сообщения «общественное обсуждение 

муниципальной программы») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Клюкина Надежда Владимировна,  

начальник управления, 

телефон 294-69-10, 

адрес электронной почты: 

uifr@permraion.ru  

 

mailto:uifr@permraion.ru
mailto:uifr@permraion.ru
mailto:uifr@permraion.ru


 
 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

с пунктами 3, 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пункта 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края, на основании Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Пермского муниципального округа, утвержденного постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 07 октября 2022 г. № СЭД-

2022-299-01-01-05.С-560, Перечня муниципальных программ Пермского 

муниципального округа на период 2023–2030 годы, утвержденного 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 30 июня 

2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-356, 

администрация Пермского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и 

благоустройство Пермского муниципального округа», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 27 декабря 

2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-789), следующие изменения: 

1.1 в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 8: 

 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу  
«Развитие дорожного 
хозяйства и благоустройство 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 27 декабря 2022 г. № СЭД-
2022-299-01-01-05.С-789 
 



 

  

2 

8. 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

5 020 878,1 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8. 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

муниципальной 

программы 

5 061 630,4 тыс. руб. 

1.2 в разделе «Паспорт муниципальной подпрограммы «Совершенствование 

и развитие сети автомобильных дорог» позицию 6: 

8

6. 

 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

подпрограммы 

3 983 145,6 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8

6. 

 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

подпрограммы 

4 023 245,4 тыс. руб. 

1.3 в разделе «Паспорт муниципальной подпрограммы «Благоустройство» 

позицию 6: 

8

6. 

 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

подпрограммы 

1 037 732,5 тыс. руб. 

изложить в следующей редакции: 

8

6. 

 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь 

период реализации 

подпрограммы 

1 038 385,0тыс. руб. 



 

  

3 

1.4 приложение 4 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.5 приложение 7 к муниципальной программе «Развитие дорожного 

хозяйства и благоустройство Пермского муниципального округа» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

 
 
 
 
 
Глава муниципального округа                                                    В.Ю. Цветов 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.permraion.ru/


Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа  
от                              №  
«Приложение 4  
к муниципальной программе 
«Развитие дорожного хозяйства 
и благоустройство Пермского 
муниципального округа» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального округа  
за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа  
«Развитие 
дорожного 
хозяйства и 

благоустройство 
Пермского 

муниципального 
округа» 

Всего 595 693,6 522 460,9 522 234,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 4 120 670,9 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

356 935,0 284 297,3 284 070,8 257 892,8 257 892,8 257 892,8 257 892,8 257 892,8 2 214 767,1 

Кондратовское ТУ 
23 289,5 23 051,5 23 051,5 23 051,5 23 051,5 23 051,5 23 051,5 23 051,5 184 650,0 

Кукуштанское ТУ 
24 001,2 24 001,2 24 001,2 24 001,2 24 001,2 24 001,2 24 001,2 24 001,2 192 009,6 

Култаевское ТУ 
49 194,6 49 194,6 49 194,6 49 194,6 49 194,6 49 194,6 49 194,6 49 194,6 393 556,8 

Лобановское ТУ 
23 456,3 23 456,3 23 456,3 23 456,3 23 456,3 23 456,3 23 456,3 23 456,3 187 650,4 

Гамовское ТУ 
18 101,9 17 744,9 17 744,9 17 744,9 17 744,9 17 744,9 17 744,9 17 744,9 142 316,2 

Сылвенское ТУ 
20 229,7 20 229,7 20 229,7 20 229,7 20 229,7 20 229,7 20 229,7 20 229,7 161 837,6 

Усть-Качкинское 
ТУ 14 382,1 14 382,1 14 382,1 14 382,1 14 382,1 14 382,1 14 382,1 14 382,1 115 056,8 

Фроловское ТУ 
31 050,9 31 050,9 31 050,9 31 050,9 31 050,9 31 050,9 31 050,9 31 050,9 248 407,2 

 

 



 

  

5 

Юговское ТУ 
15 099,2 15 099,2 15 099,2 15 099,2 15 099,2 15 099,2 15 099,2 15 099,2 120 793,6 

 Юго-Камское ТУ 
19 953,2 19 953,2 19 953,2 19 953,2 19 953,2 19 953,2 19 953,2 19 953,2 159 625,6 

Муниципальная 
подпрограмма 

«Совершенствован
ие и развитие сети 

автомобильных 
дорог» 

Всего 484 264,8 407 717,8 407 717,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 3 236 599,4 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

341 315,3 270 487,8 270 487,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 2 133 039,9 

Кондратовское ТУ 
15 993,4 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 87 910,7 

Кукуштанское ТУ 
14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 112 124,8 

Култаевское ТУ 
34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 279 246,4 

Лобановское ТУ 
14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 115 509,6 

Гамовское ТУ 
5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 46 016,8 

Сылвенское ТУ 
11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 94 432,8 

Усть-Качкинское 
ТУ 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 65 744,8 

Фроловское ТУ 
18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 144 215,2 

Юговское ТУ 
8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 66 182,4 

Юго-Камское ТУ 
11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 92 176,0 

Основное 
мероприятие 
«Приведение в 
нормативное 
состояние 
автомобильных 
дорог Пермского 
муниципального 
округа» 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

338 762,9 270 487,8 270 487,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 2 130 487,5 

Кондратовское ТУ 
15 993,4 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 87 910,7 

Кукуштанское ТУ 
14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 112 124,8 

Култаевское ТУ 
34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 279 246,4 

Лобановское ТУ 
14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 115 509,6 

Гамовское ТУ 
5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 46 016,8 

Сылвенское ТУ 
11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 94 432,8 



 

  

6 

Усть-Качкинское 
ТУ 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 65 744,8 

Фроловское ТУ 
18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 144 215,2 

Юговское ТУ 
8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 66 182,4 

Юго-Камское ТУ 
11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 92 176,0 

Мероприятие 
«Содержание, 
ремонт и 
капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений на 
них» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 
 

322 241,7 250 552,9 250 149,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 250 149,8 2 073 693,4 

Территориальные 
управления 142 949,5 137 230,0 137 230,0 137 230,0 137 230,0 137 230,0 137 230,0 137 230,0 1 103 559,5 

- мероприятие 

«Содержание 

автомобильных 

дорог и 

искусственных 

сооружений на 

них» 

МКУ Управление 

благоустройством  
175 722,4 164 555,7 164 555,7 164 555,7 164 555,7 164 555,7 164 555,7 164 555,7 1 327 612,3 

Кондратовское ТУ 
15 993,4 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 10 273,9 87 910,7 

Кукуштанское ТУ 
14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 14 015,6 112 124,8 

Култаевское ТУ 
34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 34 905,8 279 246,4 

Лобановское ТУ 
14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 14 438,7 115 509,6 

Гамовское ТУ 
5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 5 752,1 46 016,8 

Сылвенское ТУ 
11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 11 804,1 94 432,8 

Усть-Качкинское 
ТУ 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 8 218,1 65 744,8 

Фроловское ТУ 
18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 18 026,9 144 215,2 

Юговское ТУ 
8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 8 272,8 66 182,4 

Юго-Камское ТУ 
11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 11 522,0 92 176,0 



 

  

7 

- мероприятие 
«Ремонт 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений на 
них» 

МКУ Управление 
благоустройством  139 970,9 85 997,2 85 594,1 85 594,1 85 594,1 85 594,1 85 594,1 85 594,1 699 642,3 

- мероприятие 
«Капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог и 
искусственных 
сооружений на 
них» 

МКУ Управление 
благоустройством 6 548,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 548,4 

- объект 
«Капитальный 
ремонт моста через 
р. Бабка, 
соединяющего п. 
Кукуштан с д. 
Зайково с 
подъездными 
путями» 

МКУ Управление 
благоустройством 6 548,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 548,4 

Мероприятие 
«Проектирование, 
строительство 
(реконструкция), 
капитальный 
ремонт и ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения, 
находящихся на 
территории 
Пермского края» 

МКУ Управление 
благоустройством  16 521,2 19 934,9 20 338,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 56 794,1 

Основное 
мероприятие 
«Строительство 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

2 552,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 552,4 



 

  

8 

(реконструкция) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 
Мероприятие 
«Проектирование, 
строительство 
(реконструкция) 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

МКУ Управление 
благоустройством  2 552,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 552,4 

-объект 
«Строительство 
автомобильной 
дороги «Пермь – 
Екатеринбург» - 
Фролы» 

МКУ Управление 
благоустройством  2 552,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 552,4 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Благоустройство» 

Всего 111 428,8 114 743,1 114 516,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 884 071,5 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

15 619,7 13 809,5 13 583,0 7 743,0 7 743,0 7 743,0 7 743,0 7 743,0 81 727,2 

Кондратовское ТУ 
7 296,1 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 96 739,3 

Кукуштанское ТУ 
9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 79 884,8 

Култаевское ТУ 
14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 114 310,4 

Лобановское ТУ 
9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 72 140,8 

Гамовское ТУ 
12 349,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 96 299,4 

Сылвенское ТУ 
8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 63 993,6 

Усть-Качкинское 
ТУ 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 49 312,0 



 

  

9 

Фроловское ТУ 
13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 106 355,2 

Юговское ТУ 
6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 54 611,2 

Юго-Камское ТУ 
8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 67 449,6 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройство» 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры  

11 725,7 9 511,3 9 297,1 7 743,0 7 743,0 7 743,0 7 743,0 7 743,0 69 249,1 

Территориальные 
управления  95 809,1 100 933,6 100 933,6 100 933,6 100 933,6 100 933,6 100 933,6 100 933,6 802 344,3 

Мероприятие 
«Организация 
благоустройства и 
уличного 
освещения, 
озеленение 
территории 
Пермского 
муниципального 
округа» 

Кондратовское ТУ 
7 296,1 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 12 777,6 96 739,3 

Кукуштанское ТУ 
9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 9 985,6 79 884,8 

Култаевское ТУ 
14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 14 288,8 114 310,4 

Лобановское ТУ 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 9 017,6 72 140,8 

Гамовское ТУ 12 349,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 11 992,8 96 299,4 

Сылвенское ТУ 
8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 8 425,6 63 993,6 

Усть-Качкинское 
ТУ 

6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 6 164,0 49 312,0 

Фроловское ТУ 
13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 13 024,0 106 355,2 

Юговское ТУ 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 6 826,4 54 611,2 

Юго-Камское ТУ 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 8 431,2 67 449,6 

Мероприятие 
«Благоустройство 
и озеленение 
территории 
административног
о центра 
Пермского 
муниципального 
округа» 

МКУ Управление 
благоустройством 

652,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 652,3 



 

  

10 

Мероприятие 
«Расходы по 
эвакуации 
невостребованных 
умерших 
(погибших)» 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

2 051,8 2 051,8 2 051,8 2 051,8 2 051,8 2 051,8 2 051,8 2 051,8 16 414,4 

Мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций)» 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

5 691,2 5 691,2 5 691,2 5 691,2 5 691,2 5 691,2 5 691,2 5 691,2 45 529,6 

Мероприятие 
«Отбор и 
проведение 
лабораторных 
испытаний 
контрольных 
образцов (проб), 
материалов по 
мероприятиям и 
строительный 
контроль, в рамках 
реализации 
федерального 
проекта 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

МУ УКС 930,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 930,3 

Мероприятие 
«Мероприятия по 
установке камер 
видеонаблюдения 
с последующим их 
содержанием и 
обслуживанием на 
объектах 
благоустройства 

МУ УКС 1 040,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 040,3 



 

  

11 

общественных 
пространств» 
Мероприятие 
«Поддержка 
муниципальных 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 
(расходы не 
софинансируемые 
из федерального 
бюджета)» 

МКУ Управление 
благоустройством  1 359,6 1 768,3 1 554,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 682,0 

Основное 
мероприятие 
«Строительство 
(реконструкция) 
объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность» 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 

Мероприятие 
«Проектирование, 
строительство 
(реконструкция) 
объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, 
приобретение 
объектов 
недвижимого 

МУ УКС  14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 



 

  

12 

 ». 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

имущества в 
муниципальную 
собственность» 
-мероприятие: 
проектирование 
объекта 
«Строительство 
кладбища в д. 
Горбуново 
Пермского 
района» 

МУ УКС  14,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,3 

Основное 
мероприятие 
«Федеральный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

Управление по 
развитию 
инфраструктуры 

3 879,7 4 298,2 4 285,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 463,8 

Мероприятие 
«Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской среды» 

МУ УКС  3 879,7 4 298,2 4 285,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 463,8 



 

  

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
от                                 №  
 
«Приложение 7  
к муниципальной программе  
«Развитие дорожного хозяйства  
и благоустройство Пермского  
муниципального округа» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 муниципальной программы Пермского муниципального округа  
за счет всех источников 

 

 
 



 

  

14 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа  

«Развитие дорожного 
хозяйства и 

благоустройство 
Пермского 

муниципального округа» 

Всего, в том 
числе: 867 037,9 856 473,9 857 836,6 496 056,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 5 061 630,4 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
округа 

595 693,6 522 460,9 522 234,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 496 056,4 4 120 670,9 

Бюджет 
Пермского края 

238 172,8 297 263,1 298 957,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 834 393,6 

Федеральный 
бюджет 

33 171,5 36 749,9 36 644,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 106 565,9 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Совершенствование и 
развитие сети 
автомобильных дорог» 

Всего, в том 
числе: 708 454,9 687 131,9 690 759,6 387 379,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 4 023 245,4 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
округа 

484 264,8 407 717,8 407 717,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 387 379,8 3 236 599,4 

Бюджет 
Пермского края 

224 190,1 279 414,1 283 041,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 786 646,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
подпрограмма 
«Благоустройство» 

Всего, в том 
числе: 158 583,0 169 342,0 167 077,0 108 676,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 1 038 385,0 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
округа 

111 428,8 114 743,1 114 516,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 108 676,6 884 071,5 

Бюджет 
Пермского края 

13 982,7 17 849,0 15 915,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47 747,6 



 

  

15 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Федеральный 
бюджет 

33 171,5 36 749,9 36 644,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 106 565,9 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 


